

# Vestjysk Jagt & Fritid A/S

Struervej 69, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 93 01 81

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2016.

---

John Trøst Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vestjysk Jagt & Fritid A/S Struervej 69 7500 Holstebro
	Telefon: 97 42 54 11 Telefax: 97 45 54 71 Hjemmeside: <a href="http://www.vestjyskjagt.dk">www.vestjyskjagt.dk</a>
	CVR-nr.: 19 93 01 81 Stiftet: 7. april 1997 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	John Trøst Nielsen Mogens Kragh Ivan Trøst Nielsen
<b>Direktion</b>	Ivan Trøst Nielsen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

**Hovedtal og nøgletal**

---

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	1.146	1.192	1.146	1.130	1.167
Resultat af finansielle poster	158	215	155	167	210
Finansielle poster, netto	-25	-35	-37	-48	-67
Årets resultat	103	137	87	107	107
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.289	2.285	2.153	2.291	2.252
Egenkapital	1.048	945	807	720	613
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-41	59	168	73	624
Finansieringsaktivitet	-37	-34	-31	-23	-226
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	45,8	41,4	37,5	31,4	27,2

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med jagt- og fiskeriartikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.146 t.kr. mod 1.192 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 103 t.kr. mod 137 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.048 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 45,8 % af de samlede aktiver på 2.289 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.145.866</b>	<b>1.191.807</b>
Salgs- og administrationsomkostninger	-987.901	-976.910
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>157.965</b>	<b>214.897</b>
Finansielle omkostninger	-25.339	-34.969
<b>Resultat før skat</b>	<b>132.626</b>	<b>179.928</b>
Skat af årets resultat	-29.704	-42.678
<b>Årets resultat</b>	<b>102.922</b>	<b>137.250</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	102.922	137.250
<b>Disponeret i alt</b>	<b>102.922</b>	<b>137.250</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Indretning af lejede lokaler	66.806	88.859
1	Inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.806</u>	<u>88.859</u>
	Huslejedepositum	<u>9.690</u>	<u>9.690</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.690</u>	<u>9.690</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>76.496</u></b>	<b><u>98.549</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	<u>2.185.487</u>	<u>2.136.034</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.185.487</u>	<u>2.136.034</u>
	Andre tilgodehavender	0	17.426
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.868</u>	<u>8.616</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.868</u>	<u>26.042</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.005</u>	<u>24.825</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.212.360</u></b>	<b><u>2.186.901</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.288.856</u></b>	<b><u>2.285.450</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Aktiekapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	547.667	444.745
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.047.667</u></b>	<b><u>944.745</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	124.389	127.179
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>124.389</u></b>	<b><u>127.179</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til pengeinstitut	157.911	197.934
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>157.911</u>	<u>197.934</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	39.000	36.000
	Gæld til pengeinstitut	212.143	138.848
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.208	120.030
	Selskabsskat	64.204	76.269
	Anden gæld	578.334	644.445
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>958.889</u>	<u>1.015.592</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.116.800</u></b>	<b><u>1.213.526</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.288.856</u></b>	<b><u>2.285.450</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	102.922	137.250
6 Reguleringer	77.096	99.699
7 Ændring i driftskapital	-151.212	-118.725
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	28.806	118.224
Renteudbetalinger og lignende	-25.339	-34.969
Pengestrøm fra ordinær drift	3.467	83.255
Betalt selskabsskat	-44.559	-24.125
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-41.092</b>	<b>59.130</b>
Afdrag på langfristet gæld	-37.023	-34.233
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-37.023</b>	<b>-34.233</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-78.115</b>	<b>24.897</b>
Likvider 1. juli	-114.023	-138.920
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-192.138</b>	<b>-114.023</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	20.005	24.825
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-212.143	-138.848
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-192.138</b>	<b>-114.023</b>

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Inventar</u>
Kostpris 1. juli	220.631	176.698
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>220.631</b>	<b>176.698</b>
Afskrivninger 1. juli	131.772	176.698
Årets afskrivninger	22.053	0
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>153.825</b>	<b>176.698</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>66.806</b>	<b>0</b>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>

### 2. Aktiekapital

Aktiekapital 1. juli	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 1 aktie a 187.500 kr., 1 aktie a 125.000 kr. og 2 aktier a 93.750 kr.  
 Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

#### Egne aktier

Der er den 23. november 2011 erhvervet nominelt 125.000 kr. aktier i forbindelse med en aktionærs udtræden. Aktierne er erhvervet for 200.000 kr.

	<b>30/6 2016</b>	<b>30/6 2015</b>
Beholdningen af egne aktier specificeres således:		
Antal stk.	12.500	12.500
Nominel værdi	125.000	125.000
Procent af aktiekapitalen	25 %	25 %

### 3. Overført resultat

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
Overført resultat 1. juli	444.745	307.495
Årets overførte resultat	102.922	137.250
	<b>547.667</b>	<b>444.745</b>

## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til pengeinstitut	39.000	0	196.911	233.934
	<b>39.000</b>	<b>0</b>	<b>196.911</b>	<b>233.934</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 415 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Indretning af lejede lokaler	67 t.kr.
Varebeholdninger	2.185 t.kr.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>6. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	22.053	22.052
Finansielle omkostninger	25.339	34.969
Skat af årets resultat	29.704	42.678
	<b>77.096</b>	<b>99.699</b>
<b>7. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-49.453	-136.073
Ændring i tilgodehavender	19.174	-4.164
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-120.933	21.512
	<b>-151.212</b>	<b>-118.725</b>